
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.07.2019, 8/34278) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
14 июня 2019 г. № 56 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 2 сентября 
2016 г. № 100 

На основании абзаца третьего части первой пункта 5 Положения о порядке 
формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации 
государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 
25 июля 2016 г. № 289, и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
2 сентября 2016 г. № 100 «Об утверждении Инструкции о порядке проведения конкурсов 
по выбору исполнителей мероприятий государственных программ» следующие изменения: 

1.1. из преамбулы слова «О порядке формирования, финансирования, выполнения и 
оценки эффективности реализации государственных программ» и «О некоторых вопросах 
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики 
Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360» исключить; 

1.2. в пункте 1: 
слово «прилагаемую» исключить; 
дополнить пункт словом «(прилагается)»; 
1.3. в Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей 

мероприятий государственных программ, утвержденной этим постановлением: 
из пункта 1 слова «Республики Беларусь» исключить; 
из абзаца первого пункта 2 слова «, утвержденным Указом Президента Республики 

Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, 
выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.07.2016, 1/16563)» 
исключить; 

абзац пятый пункта 5 исключить; 
из пункта 15 слова «к настоящей Инструкции» и «О мерах по реализации Указа 

Президента Республики Беларусь от 5 мая 2009 г. № 232» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2009 г., № 173, 5/30177)» исключить; 

из части первой пункта 22 слова «к настоящей Инструкции» исключить; 
в подпункте 4.1 пункта 4 приложения 1 к этой Инструкции:  
слово «девятом» заменить словом «восьмом»; 
слова «, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. 

№ 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности 
реализации государственных программ» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 28.07.2016, 1/16563)» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.С.Караник 
  
 


